
	

Behandling med hyaluronsyre som fyldstof (Filler) 

Hvad er filler?  
Filler (hyaluronsyre) er sterile geler, der består af vand, stabiliseret hyaluronsyre og 
Lidocain, som er en lokalbedøvelse. Hyaluronsyre er et sukkermolekyle, som forekommer 
naturligt i kroppens bindevæv. De forskellige fillers adskiller sig ved gelens viskositet og 
om der er andet end hyaluronsyre blandet i. De tykkeste fillers anvendes til at fylde 
kinderne. De næst tykkeste bruges til de dybe furer fx. furen fra næse til mundvigen. De 
helt tynde (fine) bruges hydrering af huden samt læber.       

Hvordan virker filler?  

Med alderen reduceres mængden af hyaluronsyre i huden, og derfor bliver huden slappere. 
Når fillers injiceres i huden korrigeres linjer, rynker og folder i ansigtet, i læberne giver 
det volumen, ved at integrerer sig med det omgivende væv og da der er en løbende 
omsætning af hyaluronsyre i huden, vil effekten med tiden aftage.    
En behandling giver et langvarigt, men ikke permanent resultat. Vi forventer en 
holdbarhed på 12-18 måneder i huden og 6-9 måneder i læberne. Der anbefales en kontrol 
ca. 14 dage efter behandlingen med henblik på en eventuel opfølgende behandling, 
hvorved resultatet holder længere.       

Hvordan udføres en filler-behandling?    
Filler behandlingen foretages af sygeplejerske, som med en meget fin nål injicerer små 
mængder af filler i områder, man vil have fylde/volumen. Man kan se resultatet med det 
samme. Herefter kan behandlingen gentages. Hvis virkningen ikke er tilstrækkelig eller 
der er uhensigtsmæssig asymmetri, kan der foretages en ”touch up” behandling efter 
ca.14 dage til 1 måned, da det først er der filleren har tilpasset sig vævet. Kombinationen 
med botox og filler giver ofte et optimalt resultat i forhold til at reducering af rynker. 

Efter behandlingen.  
Umiddelbart efter behandlingen vil huden reagere på filleren og fremstå hævet, rød og 
øm. Der kan opstå enkelte blå mærker, og små buler. Alle reaktioner forsvinder som regel 
efter et par dage. Der anbefales creme klorhexidin  1 % til at mindske generne. der bør 
ikke anvendes makeup de første 4 timer efter behandlingen.     
Ved læbeforstørrelse vil der være hævelse i et par dage, og hos nogle få kan hævelsen 
vare op til en uge. Læberne kan være lidt ujævne i den periode, således at det 
umiddelbare resultat ikke er det endelige resultat. Man kan købe allergi medicin i 
håndkøb, for at mindske reaktionen.       

Komplikationer.  
Da hyaluronsyre binder væske, vil behandlingen medføre en væsentlig hævelse i dagene 
efter behandlingen. der kan forekomme ømhed, blå mærker samt hævelse ved 
indstiksstederne. Infektioner er meget sjældne. Forkølelsessår kan reaktiveres af 
behandlingen. I sjældne tilfælde kan der dannes bindevævsknuder som kan kræve 
behandling. Hvis filleren indsprøjtes i blodbanen kan der forekomme tillukning af 
blodforsyningen og medføre vævsdød, denne kan ophæves med Hyaluronidase straks som 
vil ophæve filleren.       



I meget sjældne tilfælde er der rapporteret:     
            
●  Lette til moderate betændelsesreaktioner, som er opstået dage eller uger efter 
behandlingen.      

●  Langvarig hærdelse, pusdannelse og grålig misfarvning ved behandlingsstedet. 

●  Sårskorper og dødt væv ved behandlingsstedet, som kan medføre en overfladisk 
ardannelse. 

●  Under øjnene kan der forekomme langvarig hævelse. 

●  Betændelsesreaktioner opstået 1-2 måneder efter behandlingen. 

●  Dyb rød misfarvning af huden ud over det behandlede område, som kan brede sig  
     over næsen.  
          
Hvis der, mod forventning, skulle opstå nogen af de ovennævnte komplikationer, eller 
noget der bekymrer dig, er det VIGTIGT, at du kontakter klinikken med det samme på tlf 
22314510, da vi har den nødvendige ekspertise  til at håndtere sådanne situationer, så vi 
hurtig kan komme igang med en behandling, og vi vil hellere have en opringning for meget 
end en for lidt.  
AKUT telefonen er altid åben og kan benyttes også uden for arbejdstid: 22314510. 

Husk efter behandlingen: 
●  Undgå store temperaturforskelle i et par dage, samt hård træning den første dag. 

●  Undgå at røre de behandlede områder i 6 timer og brug ikke makeup samme dag. 

●  Hvis du tager medicin med acetylsalicylsyre (Ipren, Aspirin, Kodimagnyl), har du 

    større tendens til blå mærker. 

●  Det anbefales at holde pause med fiskeolie et par dage før og efter behandlingen. 

●  Hvis du tidligere har haft et forkølelsessår, er der en risiko for, at kanyle hullerne kan  
          
     fremprovokere et nyt udbrud. Der anbefales tbl. Aciclovir, som fås på recept hos egen 
læge.  
          
Klinikken kan kontaktes ved spørgsmål på tlf. 22314510  
          

Forholdsregler 
Behandlingen gives ikke til gravide, ammende, og unge under 18 år og personer med 
kendte allergier over for indholdsstoffer i opløsningen. 
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